
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  pec:pgic82800p@pec.istruzione.it

 www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Prot. N. (ved.segnatura)                                                Nocera U., data (ved.segnatura)

ALL’ALBO ON LINE
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

             sito www.scuolenoceraumbra.edu.it

OGGETTO:  Determina per l’avvio della procedura di affidamento diretto per la fornitura del servizio di
esperti per la realizzazione delle attività inerenti l’hackathon previsto nell’ambito del progetto “Step by step
towards digital learning” - Codice progetto: 2019-1-IT02-KA229-062338_1   - CUP  G48H19000400005

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
VISTA la  Legge 7 agosto 1990, n.  241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle istituzioni scolasticce, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il  D.  Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubblicce” e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTO il  D.I. 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018,
concernente  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle
istituzioni scolasticce”;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTA la determina n. 94 del 20/11/2019 relativa all’assunzione in bilancio del finanziamento del Step by
step towards digital learning” - Codice progetto: 2019-1-IT02-KA229-062338_1, autorizzandone le spese nel
limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 39.333,00;
VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico del
Procedimento  (RUP)  per  ogni  singolo  intervento  per  le  fasi  della  progettazione,  dell’affidamento,
dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico è il Dirigente Scolastico;
PRESO ATTO che sul portale Acquisti in rete PA – Consip non sono presenti convenzioni per la fornitura dei
servizi necessari al progetto;
PRESO ATTO che il servizio/fornitura che si intende acquisire non è stato individuato dal MIUR, ai sensi
dell’Art. 43 comma 10 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un settore da soddisfare ricorrendo a
strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A.”;
VISTO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e connettività) dalla
Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016;

1

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011036 - 20/11/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI



CONSIDERATA la  possibilità  di  procedere  ad  un  acquisto  tramite  Affidamento  Diretto  con  richiesta  di
preventivo;
RILEVATA l’esigenza  di  indire,  in  relazione  all’importo  finanziario,  la  procedura  per  l’acquisizione  dei
servizi/forniture ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016;
VISTO l’avviso per il personale interno Prot.n. 10604 C/24c del 12/11/2021
VISTO il verbale di avviso andato deserto Prot.n. 11035 C/24c del 20/11/2021
RILEVATA  la necessità urgente di individuare personale interno per lo svolgimento delle attività inerenti
l’Hackathon previsto nell’ambito Progetto “Step by step towards digital learning”

DETERMINA

di  avviare  la  procedura  di  affidamento  diretto,  previa  indagine  di  mercato  mediante  acquisizioni  di
preventivi, per la selezione per la fornitura del servizio di esperti per la realizzazione delle attività inerenti
l’hackathon previsto nell’ambito del progetto “Step by step towards digital learning” - Codice progetto:
2019-1-IT02-KA229-062338_1    

L’offerta dovrà essere presentata attraverso la compilazione degli allegati indicati nella lettera di invito.

Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.
241, viene nominato Responsabile del Procedimento Leano Garofoletti – Dirigente Scolastico.

Il DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof. Leano Garofoletti)

2

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011036 - 20/11/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2021-11-22T12:42:44+0100
	GAROFOLETTI LEANO




